



### Kategoria

- Dla mieszkańca

Magia świąt z wolna otula region Puszczy Białowieskiej. Przed nami pierwsze spotkania wigilijne, życzenia, wspólne śpiewanie kolęd i przeżywanie wielkiego duchowego święta – choć ze względu na sytuację pandemiczną i kryzysową są to spotkania inne, niż te, które pamiętamy sprzed dwóch/trzech lat, ale nie mniej uroczyste, nie mniej integrujące. 10 grudnia br. częścią magii świąt podzielili się z Nami Członkowie Koła Niewidomych w Hajnówce.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: zaprzyjaźnieni duchowni obu kościołów, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, Wiceprezes Zarządu Polskiego Związku Niewidomych w Białymstoku Irena Korniejew – Nikitiuk, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce Mariusz Iwaniuk oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych placówek: Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu Samopomocy. Starostę Hajnowskiego reprezentowała Jolanta Prusinowska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Spotkanie było okazją do podsumowania działalności Koła, które pod przewodnictwem Pani Alicji Plis

robi wiele na rzecz integracji społecznej osób niewidomych i słabowidzących. Kalendarz działań wygląda bardzo imponująco - Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych w Hajnówce w mijającym roku postawiło na kulturalny i sportowy rozwój. Odbyły się zajęcia i wycieczki do placówek kultury - w Hajnówce oraz wyjazdowe - do Białegostoku i Warszawy, piknik integracyjny w Orzeszkowie z Kołem Gospodyń Wiejskich czy zajęcia fitness. Cieszy fakt, iż częścią tych wydarzeń jest samorząd Powiatu Hajnowskiego, wspierający rozwój Koła.

Codziennosc członków Koła skupia się na inicjowaniu i realizacji działań poprawiających jakość życia i sprzyjających integracji, jak też pomocy w załatwieniu bieżących spraw. Bo niepełnosprawność to nie wyrok, choć odbiera sprawność fizyczną, tylko od nas samych zależy czy wraz z nią człowiek pozwoli sobie odebrać blask życia, radość z poznawania i bycia wśród ludzi, których akceptujemy, lubimy i wspieramy.

Spotkanie otworzył niezwykle koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczestników Środowiskowego Domu. Niezwykle uroczystym momentem było wręczenie odznaczeń Polskiego Związku Niewidomych - w uznaniu dla zasługi tym, którzy swoją codzienną pracą sprzyjają rozwojowi Koła. W tym roku odznaczeniem uhonorowane zostały Panie Ewa Borysowiec oraz Dorota Królikowska - Łapińska.

Podczas tradycyjnego wspólnego posiłku nie zabrakło błogosławieństwa przybyłych na spotkanie, noworocznych życzeń oraz snucia planów na przyszły rok. Na zakończenie, jak obyczaj każe, członkowie koła zostali obdarowani świątecznymi upominkami. Spokój oraz radosna atmosfera towarzysząca uroczystości - pełna rozmów, uśmiechu i wzajemnej życzliwości, utwierdziła Nas w przekonaniu, że pobyt wśród członków Koła to niebывały zaszczyt i przyjemność. Do obaczenia za rok!

Spotkanie wigilijne zostało zrealizowane przy wsparciu PFRON oraz dzięki darczyńcom przekazującym 1 % podatku na rzecz hajnowskiego stowarzyszenia. Za wsparcie organizacji spotkania Członkowie Koła dziękują także przedsiębiorcom: "Runo" Sp. z o.o. oraz PSS SPOŁEM Hajnówka Sp. z o. o.

Katarzyna Miszczuk

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/2072-spotkanie-oplatkowe-kola-terenowego-polskiego-zwiazku-niewidomych-w>